
 
8338/UTP/2020-UTPM  
Čj.: UZSVM/UTP/8377/2020-UTPM 

 

DODATEK č. 2 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2,  
za kterou právně jedná Ing. Ivana Kozáková, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Teplice 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění 
IČ: 69797111 
(dále jen „pronajímatel“) 

a 

AGC Automotive Czech a.s.  
se sídlem Osada 33, Chudeřice, 418 01 Bílina 
zastoupená Ing. Luďkem Steklým, členem představenstva a Ing. Přemyslem Jarolímkem, 
prokuristou  
IČ 250 12 240, DIČ CZ25012240 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
937 
(dále jen „nájemce“) 
 

   Obě strany uzavřely dne 05.01.2016 podle ust. § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 219/2000 Sb.,“) Smlouvu o nájmu nemovitostech věcí č. 177/15/4120 a dodatek č. 1 k této 
smlouvě ze dne 24.05.2017. Nyní mají obě strany zájem na změně této smlouvy o nájmu 
nemovitostech věcí 177/15/4120 ve znění dodatku č. 1, a proto uzavírají níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tento 
 
 
 

DODATEK č. 2  
ke Smlouvě o nájmu nemovitých věcí č. 177/15/4120 ze dne 05.01.2016 ve znění Dodatku č. 1  

ze dne 24.05.2017  
(dále jen „dodatek č. 2“) 

 
 

I. 
 
A) Záhlaví smlouvy se mění a po změně zní: 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Ivana Kozáková, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Teplice 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění  
IČO: 69797111 
(dále jen „pronajímatel“) 

a 

AGC Automotive Czech a.s.  
se sídlem Osada 33, Chudeřice, 418 01 Bílina 
zastoupená Ing. Luďkem Steklým, MBA, členem představenstva   
IČO: 250 12 240, DIČ: CZ25012240 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
937 
(dále jen „nájemce“) 



 
 
B) Článek IV. se mění a po změně zní: 

Nájem se sjednává (prodlužuje) na dobu od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2023. 

 

C) Článek VII. se mění a po změně zní: 

 

1. Nájem skončí uplynutím doby, na kterou byl ujednán. 

2. Nájem je možné ukončit dohodou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení opětovného uzavření nájemní smlouvy 
podle § 2230 zákona č. 89/2012 Sb. a ujednávají si, že nájem bez ohledu na aktivitu 
pronajímatele končí ke sjednanému datu a případné další užívání předmětu nájmu nájemcem 
nebude pokládáno za opětovné uzavření nájemní smlouvy. Toto ujednání zároveň pokládají 
za sdělení o ukončení nájmu dle odst. 2 citovaného ustanovení ke sjednanému datu  
a případné další užívání předmětu nájmu nájemcem nebude pokládáno za opětovné uzavření 
nájemní smlouvy. 

4. Užívá-li nájemce předmět nájmu takovým způsobem, že dochází k opotřebování nad míru 
přiměřenou poměrům a okolnostem nebo že hrozí poškození předmětu nájmu, popřípadě 
užívá-li nájemce předmět nájmu k jinému než sjednanému účelu, vyzve ho pronajímatel,  
aby předmět nájmu užíval řádně a v souladu se sjednaným účelem. Pronajímatel současně 
poskytne nájemci přiměřenou lhůtu k nápravě a upozorní jej na možné následky 
neuposlechnutí výzvy. Neuposlechne-li nájemce této výzvy, má pronajímatel právo nájem 
vypovědět bez výpovědní doby. Pokud by ale hrozilo vážné poškození nebo zničení předmětu 
nájmu, má pronajímatel právo nájem vypovědět bez výpovědní doby i bez předchozího 
upozornění. 

5. Pronajímatel má právo nájem vypovědět v případě hrubého porušení povinností ze strany 
nájemce (např. Čl. VI. odst. 7). Výpovědní doba činí jeden měsíc a počne běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi nájemci. 

 
6. Pronajímatel má právo nájem vypovědět i v případě, že nájemce je po dobu delší  

než 3 měsíce v prodlení s placením nájemného. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počne 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi nájemci. 

7. Pronajímatel může nájemní vztah ukončit i výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 
tři měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. V případě, že přestanou být plněny podmínky podle ustanovení  
§ 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. je pronajímatel oprávněn nájem ukončit okamžitě. 
Okamžité ukončení nájemního vztahu je účinné dnem doručení oznámení nájemci. 

D) Článek IX. se mění a po změně zní:  

1. Neuhradí-li nájemce splatné nájemné řádně a včas, je pronajímatel oprávněn požadovat 
úroky z prodlení dle platné právní úpravy po nájemci. Právo pronajímatele na náhradu škody 
ve smyslu § 1971 zákona č. 89/2012 Sb. tím není dotčeno. 

2. Nepředá-li nájemce při skončení nájmu předmět nájmu včas a řádně vyklizený, uvedený  
do původního stavu, případně ve stavu, v jakém předmět nájmu převzal s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení, zaplatí pronajímateli za dobu prodlení smluvní pokutu ve výši 0,3 % 
ročního nájemného za každý den prodlení. Právo na náhradu škody v plné výši není 
uplatněním smluvní pokuty podle této smlouvy dotčeno.  

3. Za porušení povinnosti nájemce, uvedené v Čl. V odst. 1 nebo v Čl. VI. odst. 7, je nájemce 
povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 15 % z aktuálního ročního nájemného 
za každý případ porušení povinnosti. Smluvní pokutu lze uložit i opakovaně, nezajistí-li 



nájemce nápravu v přiměřené lhůtě určené pronajímatelem. Tím není dotčeno právo 
pronajímatele smlouvu vypovědět. 

4. Uhrazení smluvní pokuty se nedotýká nároku pronajímatele na náhradu škody způsobenou 
porušením povinností nájemce, ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb. se nepoužije. 

5. Úhradu smluvních pokut provede nájemce ve lhůtě, která mu bude oznámena ve výzvě 
pronajímatele k zaplacení, přičemž tato lhůta nebude kratší než 15 dnů ode dne odeslání 
výzvy k úhradě. 

Ostatní ustanovení smlouvy č. 177/15/4120 ze dne 05.01.2019 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

24.05.2017 se nemění. 

 

II. 

 

1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

2. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Pronajímatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Nemá-li nájemce zřízenu datovou schránku, 

pronajímatel nájemci předá doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 

zákona o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. Pro účely 

uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje 

žádné obchodní tajemství. 

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nich každý má platnost originálu. Každá  

ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení dodatku č. 2. 

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 

nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
V Teplicích dne 23.12.2020 V  Chudeřicích dne 21.12.2020 

 

 

 

Česká republika – Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

 

 

 

 

 
 

 

AGC Automotive Czech a.s. 

…………………………….………………. …………………………….…………………… 
Ing. Ivana Kozáková 

ředitelka odboru Odloučené pracoviště 

Teplice 

 

Ing. Luděk Steklý, MBA 

člen představenstva 

 

 

 
  

 

 
 

 

  


